Assunto:
Fwd: Esclarecimento Edital 52/2023
medicamentos

De <pregao@presidentekennedy.es.gov.br>
Para: <licitacao4@dimeva.com.br>
Data 15/08/2023 14:23

Boa tarde,

Segue manifestação da Secretaria Municipal de Saúde, acerca do pedido de esclarecimento feito.

Desde já, nos colocamos à disposição para maiores informações.

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE.

At.te,

Mezaque S. J. Rodrigues

Pregoeiro Oficial

(28) 3535-1948

-------- Mensagem original --------

Assunto::Fwd: Esclarecimento Edital 52/2023 medicamentos
Data:15/08/2023 14:17

De:Contratos- SEMUS <contratosemus@presidentekennedy.es.gov.br>
Para::pregao@presidentekennedy.es.gov.br

Segue esclarecimentos.

---

Atenciosamente.

Fone: (28) 3535-1321 ou 1415

-------- Mensagem original --------

Assunto::Esclarecimento Edital 52/2023 medicamentos
Data:15/08/2023 13:26

De:Camilla Dellatorre Teixeira <camilladellatorrepk@gmail.com>
Para::contratosemus@presidentekennedy.es.gov.br

Boa tarde!

Situações como a que foi apresentada, bem como outras situações adversas, serão analisadas pontualmente pelo
corpo técnico, havendo possibilidade de aceite.

--
Atenciosamente,

Mayara de Oliveira Santos
CRF/ES: 5354

-------- Mensagem original --------

Assunto::Esclarecimento Edital 52/2023 medicamentos
Data:11/08/2023 15:00

De:pregao@presidentekennedy.es.gov.br
Para::contratosemus@presidentekennedy.es.gov.br

Prezados boa tarde,

Segue solicitação de esclarecimento abaixo.

Att,

Mezaque Rodrigues

Pregoeiro Oficial

---

Setor de Licitações - Pregão

28 3535 1948

Em 11/08/2023 14:46, licitacao4@dimeva.com.br escreveu:

Boa tarde, Prezados!

No edital consta:

"6.10. No ato da entrega, os medicamentos devem possuir prazo de validade não inferior a 18
(dezoito) meses."

Por este prazo ser muito difícil de conseguir, considerando que a fábrica possa nos enviar com validade menor.
Gostaria de saber se será aceito carta de comprometimento de troca?

Aguardo retorno.

Desde já agradeço

Atenciosamente.

mailto:pregao@presidentekennedy.es.gov.br
mailto:contratosemus@presidentekennedy.es.gov.br
mailto:licitacao4@dimeva.com.br

--

--